
SOCIÁLNÍ SLUŽBY MĚSTA BRNA V PŘÍŠTÍCH LETECH 

V květnu byl schválen 3. Komunitní plán sociálních služeb v Brně pro období 2013‐2015. Jedná se o 

dokument,  který  shrnuje  potřeby  občanů  Brna  v oblasti  sociálních  služeb  a  určuje  priority  a  cíle, 

kterých by mělo být do roku 2015 dosaženo. Každý rok bude aktualizován Akčním plánem. Důležité 

je, že plán vzniká metodou tzv. komunitního plánování, to znamená, že se na něm široce podílejí ti, 

kteří  sociální  služby  využívají,  ti  kdo  je poskytují  a pak  zástupci města  a další odborníci na danou 

problematiku.  Plánování  se  tak může  zaměřit  na  skutečné  potřeby  lidí,  kteří  potřebují  pomoc  a 

podporu  při  zvládání  obtížných  životních  situací,  ať  jsou  to  senioři,  rodiny  s dětmi,  lidé  s různým 

typem  postižení  či  lidé  v  sociální  krizi.  Plán  je  k dispozici  jako  tištěný,  ale  také  se  na  něj můžete 

podívat na internetu na portálu socialnipece.brno.cz. Na tomto portálu najdete souhrnné informace 

o všech sociálních službách v Brně, včetně adresáře.  I u nás v Líšni sídlí hned několik poskytovatelů 

sociálních služeb a  řada  jiných u nás svoje služby poskytuje. Všem občanům slouží Poradna SOCIO‐

INFO  CENTRUM  na  ul.  Koliště  19,  tel.  542  173 820,  která  provozuje  i  internetovou  poradnu 

socioinfocentrum@brno.cz.  

Edita Kremláčková 

Komise sociální, zdravotní a rodinné politiky RMČ 

komise.socialni@brno‐lisen.cz 

 

mailto:socioinfocentrum@brno.cz
mailto:komise.socialni@brno-lisen.cz

